
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  
 
Jméno diplomanta: Bc. Michaela Zvoníčková  

Název diplomové práce: Ochrana osobnosti a osobních údajů v pracovněprávních 

vztazích  

Cíl práce: Objasnit problematiku ochrany osobních údajů v pracovněprávních vztazích 

v ČR a vymezit základní povinnosti z pohledu zaměstnavatele při zpracování osobních 

údajů zaměstnanců  

Jméno vedoucího diplomové práce: JUDr. Eva Karhanová Horynová 

 
 

Výborně Velmi 

dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  

Splnění cíle práce  x    

Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  x    

Hloubka provedené analýzy x    

II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  

Přehlednost a logická stavba (struktura) práce x    

Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů x    

Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady x    

Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  x    

Formulování vlastních názorů diplomantem x    

III. Hodnocení formy a stylu práce:  

Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) x    

Stylistická úroveň práce x    

Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  x    

Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x    

  

Posouzení výsledku kontroly plagiátorství v IS STAG Posouzeno bez výhrad  

Posouzeno s výhradami  

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejích cílů, 
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její 
citace (uveďte na druhou stranu posudku).  
Otázky k obhajobě diplomové práce: 
1/ Proč jste si vybrala dané téma? 
2/ Vysvětlete, jak je ochrana osobních údajů upravena v Listině základních práv 
 a  svobod. 
3/Jak náročné je z pohledu zaměstnavatele plnit uložené povinnosti, které při 
zpracování osobních údajů zaměstnanců jsou mu v souladu s GDPR stanovené?  
 
Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm:        Výborně (A)         
 
Datum:    27. 4. 2019 
                                                                                            JUDr. Eva Karhanová Horynová                                                                                               

           ………………………………………………… 
 Podpis vedoucího diplomové práce 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
 
 
 
 

Autorka si jako cíl diplomové práce stanovila zpracování problematiky ochrany osobních údajů 
v pracovněprávních vztazích v ČR a především vymezit základní povinnosti, které jsou při zpracování 
osobních údajů zaměstnanců zaměstnavateli uložené.  
 
Za účelem dosažení uvedeného cíle byla provedená analýza základních pojmů, se kterými je potřeba se 
seznámit pro pochopení dané problematiky. Překládaná práce je obsahuje úvod, dále je tradičně rozdělená 
do teoretické a praktické části, poznatky jsou shrnuté do závěru a je předkládaný seznam použité literatury. 
Z pohledu aktuálnosti je nutné zdůraznit, že jde o velice vhodnou práci, protože jde o nově upravenou 
problematiku. Zmíněná úprava ochrany osobních údajů nejenom obecně, ale i v rovině pracovněprávních 
vztahů, je častým předmětem debat a je jí věnována značná pozornost, jak z pohledu odborné, tak i laické 
veřejnosti. Práce, kterou diplomantka předkládá, je o to náročnější, protože je vystavěná na začlenění 
ochrany osobních údajů do pracovněprávních vztahů. Lze konstatovat, že autorce se poměrně zdařile 
podařilo vytěžit potřebná data a informace a na jejich základě pak kvalitně zpracovat náročnou 
problematiku.  
 
Literární přehled, se kterým autorka pracovala lze hodnotit jako velmi dobrý. Zvolená metodika, literatura, 
o kterou se diplomantka opírá, jsou pro vytýčený cíl práce naprosto vyhovující. Závěry práce, které se opírají 
o teoretickou a praktickou část, jsou správně formulované. Práce je zpracována velice kvalitně a zde je 
nutné potrhnout, že nebylo jednoduché hledat potřebné informace a zdroje a zpracovat i praktickou část 
práce,  a  to s ohledem na skutečnost, že je to téma nové (od 25. 5. 2018) v teorii i praxi.  
 
Práce splňuje základní kvalifikační předpoklady, které jsou na práci daného charakteru kladené. Práci 
hodnotím jako výbornou. Oceňuji zaujetí autorky pro práci, její pravidelné konzultace k dané práci a to že 
práci vypracovávala velmi samostatně a zodpovědně.  
 
Navržený kvalifikační stupeň: Výborně (A) 
 
 
Dr. Eva Karhanová Horynová 


